ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº137/2000 - DE 30 DE JUNHO DE 2000

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO  DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-FMS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

	FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

	Art. 1º Fica aberto no Órgão e Unidade Orçamentária, créditos suplementares no valor de R$16.000,00 (Dezesseis mil reais), em programas e verbas abaixo discriminadas  e constantes dos anexos da Lei Municipal nº119/99 de 16/12/99, a saber:

	ORGÃO:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

	UNIDADE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

	FUNÇÃO:SAÚDE E SANEAMENTO

	PROGRAMA:SAÚDE

	SUBPROGRAMA:ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA

	PROJETO/ATIVIDADE:2.003 –Contribuição p/CIS/AMOSC

	ELEMENTO:3.2.3.0 – Transferências a Instituições Privadas

				    Valor R$16.000,00

	Art. 2º Os Créditos abertos pela presente Lei serão cobertos com recursos da real economia e configurados no Artigo seguinte:

	Art. 3º Fica anulada a importância de R$16.000,00 (Dezesseis mil reais), dos Órgãos e Unidades orçamentárias abaixo descriminadas e constantes nos anexos da Lei Municipal nº119/99 de 16/12/99, a saber:

	ORGÃO:FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA

	UNIDADE:FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA-FIA

	FUNÇÃO:ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA

	PROGRAMA:ASSISTÊNCIA

	SUBPROGRAMA:ASSISTÊNCIA AO MENOR

	PROJETO/ATIVIDADE:1.001 – Impl. Constr. e Equip. de Unidades Sanitárias	ELEMENTO:4.1.2.0 – Equipamentos e Material Permanente

                                                   Valor R$5.000,00

                                    4.2.1.0 – Aquisição de Imóveis

                                                   Valor R$5.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº137/2000 - DE 30 DE JUNHO DE 2000

	ORGÃO:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

	UNIDADE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

	FUNÇÃO:SAÚDE E SANEAMENTO

	PROGRAMA:SAÚDE

	SUBPROGRAMA:ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA

	PROJETO/ATIVIDADE:2.001 –Manut. das Atividades Administrativas do FMS

	ELEMENTO:3.1.2.0 – Material de Consumo

				    Valor R$2.000,00

			3.1.3.0 – Serviços de Terceiros e Encargos

				    Valor R$1.000,00

			4.1.2.0 -  Equipamentos e Material Permanente

				    Valor R$3.000,00

	Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina em 30 de junho de  2000

                                                                                                       JORGE LUIZ TOAZZA,

                                                                                                         	Prefeito Municipal.

Registrada e Publicada em data supra.

	Danilo Gubert,

Técnico em Administração.